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Punkt 1: Ansøgning om driftsstøtte til Hørsholm Svømmeforening i
forbindelse med forlængelse af Hørsholm svømmehals renovering.

25/5436

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm Svømmehal bliver aktuelt renoveret og skal efter planen genåbne den 1. september 2025. Den ansvarlige
hovedentreprenør og Hørsholm Kommunes eksterne bygherrerådgiver har imidlertid meddelt, at renoveringen af
svømmehallen bliver forsinket, så genåbningsdatoen udskydes fra 1. september til medio december 2025.

 

Dette stiller Hørsholm Svømmeforening i en svær situation, da de mangler indtægter for at kunne fortsætte deres drift
efter en genåbning.

Forslag

Administrationen indstiller at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     Godkender at yde Hørsholm Svømmeforening 256.200 kr. i tilskud til at dække driftsudgifter frem mod 25.
december 2025.

2)     Godkender, at tilskuddet finansieres med 150.000 kr. af den allerede bevilgede underskudsgaranti fra Idrætspuljen,
svarende til den underskudgaranti som foreningen blev bevilget i perioden 01.01.25 – 01.09.25, men endnu ikke har haft
brug for.

3)     Godkender, at de øvrige 106.200 kr. finansieres af et forventet mindreforbrug på aktivitetstilskuddet 2025.

Sagsfremstilling

I forlængelse af den eksterne bygherres rådgiveres udmelding om mulige forsinkelse af renoveringen af Hørsholm
Svømmehal, har administrationen været i dialog med Hørsholm Svømmeforening om tiltag, der er nødvendige for at
undgå foreningens konkurs.

 

Hørsholm Svømmeforening er vendt tilbage med en ansøgning, se bilag, der redegør for deres situation og behov frem
mode 25. december 2025.

 

Hørsholm Svømmeforening søger om økonomisk støtte kr. 256.200 til drift, da foreningen ikke kan fungere uden sin
klubchef, og Hørsholm Svømmeforening kan ikke genoprettes, hvis foreningen skal ud at finde en helt ny klubchef, når
der kommer vand i bassinet igen.

 

På SSKUs møde den 8. januar 2025 er foreningen bevilget en underskudsgaranti på 150.000 kr. i perioden 01.01.25 –
01.09.25. Foreningen er indtil videre lykkedes med ikke at gøre brug af denne underskudsgaranti, og det er derfor
administrationens anbefaling, at denne konverteres til en del af det driftstilskud, som foreningen har brug for i perioden
25. august 2025 – 25. december 2025.

 

Økonomi/personale



Idrætspuljen restbudget er 1.827.100 kr. Udover restbudgettet indeholder idrætspuljen en underskudsgaranti på 150.000
kr. som tidligere er disponeret til foreningen, men som foreningen ikke har gjort brug af.

 

Aktivitetstilskud forventet mindreforbrug i 2025 er 230.000 kr.

Sagens tidligere behandling

8. januar 2025 SSKU 24/11990

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 18-06-2025

1)

Godkendt.

 

2)

Godkendt.

 

3)

Godkendt.

 

Louise Zabel (SF) erklærede sig inhabil i sagen og forlod mødet under behandlingen af sagen.

 

Bilag

HS ansøgning om støtte til at undgå konkurs.docx
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Punkt 2: Samle Ung i Hørsholm på Rungstedvej 23

25/5483

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen er i Budgetaftale 2022-2025 blevet bedt om at undersøge mulighederne for at etablere et klubhus til
byens unge. Administrationen peger på, at ungdomsskolen (Ung i Hørsholm, UiH) får råderet over hele huset på
Rungstedvej 23 (kaldet Foreningshuset eller A-huset), da der er et stigende behov for de tilbud, som ungdomsskolen kan
tilbyde.

I dag benytter UiH førstesalen, mens stueetagen bruges af fritidsbrugere (foreninger og aftenskoler).

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     tager til efterretning, at Børne- og Skoleudvalget på møde den 19. juni behandler en sag om, at Ung i Hørsholm får
råderet over lokalerne i stueetagen på Rungstedvej 23 pr. 1. august 2025

2)     beslutter om administrationen skal udarbejde et budgetønske vedr. ombygning og tilpasning af eksisterende
kommunale faciliteter til de nuværende fritidsbrugere af Foreningshuset

Sagsfremstilling

I dag har UiH heltidsundervisning, kendt som spor 1 og spor 2, på førstesalen i huset på Rungstedvej 23. Spor 1 og Spor 2
er henholdsvis et tilbud til sårbare unge og et visiteret specialtilbud. Der opleves i kommunen et stigende behov for at
tilbyde elever plads på holdene med heltidsundervisning, men det er ikke muligt med de nuværende fysiske rammer, da
der ikke er tilstrækkelig plads. UiH lægger vægt på, at det er vigtigt for eleverne i spor 1 og spor 2, at miljøet ikke
udstråler traditionel skole og huset på Rungstedvej 23 er derfor velegnet til formålet.

 

Udover heltidsundervisningen tilbyder UiH holdundervisning, klub og aktiviteter på flere lokationer i kommunen. Der er
et ønske om at samle ungdomsskolens aktiviteter ét sted og på den måde skabe et tilhørssted for unge i kommunen i et
samlet ungemiljø.

 

Heltidsundervisning foregår allerede på Rungstedvej 23 og vil med stueetagen kunne udvides, hvilket der er et stort behov
for. Ungdomsklubben har tidligere haft til huse i Stampen tirsdage og torsdage og vil fremover kunne være i de nye
lokaler. Desuden vil holdundervisningen som i dag foregår i forskellige lokaler rundt på folkeskolerne kunne samles ét
sted.

 

Bygningen på Rungstedvej 23 er godkendt til undervisning, som UiH’s aktiviteter kræver. Huset er en selvstændig
bygning med lokaler, der er velegnede til UiHs formål.

Det forventes, at der kun skal laves minimalt i stueetagen, fx males, før UiH kan benytte lokalerne i stueetagen.

 

Lokalerne i stueetagen benyttes i dag af fritidsbrugere. Hverken fritidsbrugerne eller Ung i Hørsholm ser det som en
mulighed at deles om lokaler i stueetagen, da brugere og behov er for forskellige. Det vil have konsekvenser for
fritidsbrugerne, at UiH overtager lokalerne pr. 1. august 2025, bl.a. ift. allerede programlagte og offentliggjorte hold.
Administrationen kan pege på alternative placeringer til fritidsbrugerne, som ikke medfører en udgift. Der gøres dog
opmærksom på, at de placeringer muligvis ikke lever op til fritidsbrugernes ønske om tidspunkt og lokalefaciliteter. Se
bilag 1 for nærmere beskrivelse af konsekvenserne for fritidsbrugerne.



 

Der kan udarbejdes et budgetønske i forbindelse med Budgetaftale 2026-2029 ift. at afsætte midler til andre lokaler eller
lokaletilskud til fritidsbrugerne, hvis de ikke længere kan benytte Rungstedvej 23.

Kommunikation

Fritidsbrugerne er på nuværende tidspunkt ikke blevet involveret.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 18-06-2025

1)

Udvalget tog orienteringen om sagen i Børne- og Skoleudvalget til efterretning.

 

Udvalget finder, at der er tale om alt for kort varsel over for foreninger og aftenskoler. Udvalget anbefaler – hvis man
beslutter, at foreninger og aftenskoler ikke fortsat kan benytte foreningshuset – at foreningers og aftenskolers brug af
foreningshuset om aftenen og i weekenden kan fortsætte.

 

Udvalget ønsker på det relevante tidspunkt en beslutningssag om tildeling af lokaler til de berørte foreninger og
aftenskoler, hvor der indgår høringssvar fra de berørte foreninger og fra Fritids- og Kulturrådet.

 

2)

Administrationen skal ikke udarbejde et budgetønske.

 

Bilag

38338-25 Bilag Notat vedr. lokaler til fritidsbrugere.pdf

18.06.2025 Høringsvar vedr. Foreningshuset Rungstedvej 23.docx
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